

# LOW

## مروری بر تأثیرات مخرب نمایش روابط زوج‌ها در اینستاگرام بر زندگی زوج‌های جوان

# طلاق، عاقبت یک دنبال‌کننده است

### اشاره

حمیده زاگری آن قدر شنیده‌ایم که برایمان تکراری است و گوشمان از اینکه فضای مجازی چنین و چنان است، خسته شده است. پیش خودمان می‌گوییم این بیچاره چه هیزم تری به کارشناسان فروخته است که چپ می‌روند و راست می‌آیند و هر روز به یکی از پدیده‌های فضای مجازی گیر می‌دهند. حالا هم که مدتی است، گیر دادن به بلاگرها آن هم از نوع خانمش مد شده است. راست و حسینی اش این است که فضای مجازی همین طوری خالی خالی اش ظرفیت‌های نهفته بسیاری برای گیر دادن دارد، چون عین مهمانی است که هر چند سال‌ها از آمدنش گذشته است و به آن خو گرفته‌ایم، هیچ وقت درست و حسابی برای سرو کله زدن باهاش آموزش ندیده‌ایم. نشان به این نشان که بعضی‌ها آن قدر آش‌مجازی‌شان را شور کرده‌اند که صدای خود ما هم یواشکی درآمده است. حالا اگر از شنیدن خسته شده‌ای، چند عدد و رقم و نکته برایت ردیف کرده‌ایم.

### اختلافات زناشویی در ایران از مسائل حاد محسوب می‌شود

میانگین طلاق در کل کشور از سال ۸۳ تا ۱۳۰۳، ۳۱ درصد رسیده است.

۴/۱۱%

در روز از هر پنج پرونده مشاوره، دو مورد مربوط به اختلافات خانوادگی است.

۲

طلاق جزوسیزده رویداد فشارزای زندگی رتبه‌بندی شده است.

۱۳ رویداد

پرونده‌های مربوط به اختلافات خانوادگی نسبت به سه سال گذشته، دو برابر افزایش یافته است.

۲ برابر

اغلب اختلافات بین زوجین زیر ۳ سال است.

زیر ۳ سال

### خوب است بدانیم ۱

فناوری‌های ارتباطی جدید و بزرگراه‌های اطلاعاتی آن، به ویژه اینترنت و شبکه‌های اجتماعی مجازی به تحول در شدت و میزان ارتباط انسان‌ها در اقصی نقاط دنیا منجر شده و تحولی عظیم در نحوه ارتباط انسان‌ها با یکدیگر ایجاد کرده‌اند. به گفته کارشناسان جامعه‌شناسی و سلامت روان، ظهور این فناوری‌ها اگر چه زمینه توسعه ارتباطات انسانی را فراهم آورده، اما خود منشأ موارد نوینی شده است که بعضاً مثبت نیستند، مثل تأثیر نمایش روابط زوجین در فضای مجازی مثل اینستاگرام، بر جدایی و طلاق یا طلاق‌های عاطفی زوج‌های جوان.

### خوب است بدانیم ۲

بر اساس آمار اداره کل ثبت احوال خراسان رضوی، آمار طلاق در کشور در دهه گذشته، نرخ رو به رشدی داشته است. این آمار در استان خراسان رضوی و به ویژه شهر مشهد، در دهه گذشته بالاتر از نسبت کشوری است. این موضوع نشانگر اهمیت توجه به این مسئله است. در ادامه به آسیب‌هایی که نمایش زندگی زوجی در فضای مجازی بر روی روابط زوج‌ها می‌گذارد، می‌پردازیم.

## فضای مجازی چطور بر روابط زوجین

**با کلاهبرداری:**

کاربران ساده و نا آگاه خصوصی خود را با کلاهبرداران می‌افتانند. جنسی، مالی، موضوعی افشای اسرار و ... این‌ها کاربرانی دیگر باعث زوجین

**با شک و بدبینی:**

اخیراً روان‌شناسان نوعی از اختلالات روانی را به عنوان بیماری موبایلی مشخص کرده‌اند. هرزه‌گردی‌ها و هرزه‌نگاری‌ها به شدت می‌توانند آسیب‌زا باشند. این عمل سبب سست شدن بنیاد شخصیت اخلاقی می‌شود. بابت اعتماد بین زوجین و خواست چک کردن عملکرد مجازی یکدیگر با سوء ظن و تردید بنیاد روابط زوجین سست شده است.

**با رواج انحرافات جنسی:**

افزایش آسیب‌رسانی به بنیان‌های خانواده از دیگر مشکلاتی است که فضای مجازی سبب افزایش آن می‌شود. گسترش شبکه‌های اینترنتی فحشا و نیز ارتباطات تله روابط جنسی به صورت تصویری و مجازی است که سبب انحرافات زیادی شده است.

**با کاهش حیا و عفت درونی:**

در گذشته زوج‌ها حتی در خلوت خود برای ابراز مسائل جنسی حرم و حیا داشتند اکنون در فضای مجازی هیچ ابایی از مطرح کردن این موارد نیست. کمترین آسیب تماشای این موارد از بین رفتن قبح اشتراک فضای خصوصی زوجین است.